در این ارتباط، نهادهای مختلفی در ایران و آمریکا ایفای نقش کردند. هدف ایران از مذاکره با مقامات آمریکایی را باید نیل به تسلیحات موثری دانست که بتواند در فرایند جنگ تحمیلی مورد استفاده قرار گیرد. بنابراین، ماجرای مک فارلین و مذاکره با آمریکا می‌توانست زمینه قدرت‌سازی برای ایران را فراهم آورد. او در خرداد ۱۳۶۵ (ژوئن ۱۹۸۶) با محموله‌های نظامی وارد ایران شد. هدف مک فارلین را باید مصالحه‌گرایی با ایران در راستای حل مشکلات امنیتی آمریکا در لبنان دانست. در این ارتباط آمریکاییها نسبت به نیازهای تسلیحاتی ایران واقف بودند. بنابراین، تلاش داشتند از طریق اعطای تسلیحات، زمینه لازم برای تعدیل رادیکالیسم سیاست خارجی ایران را فراهم آورند.